PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 23 октября 2012 года

№ 807

О внесении изменения в решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 апреля 2008 года №68 «О земельном налоге на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 ноября 2011 года № 654)
В связи с необходимостью изменения ставки земельного налога в отношении отдельных земельных участков, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, руководствуясь статьями 5, 12, 15, 57, 387-398 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 16 октября 2012 года       №173-ФЗ), статьями 7, 26, 68, 74 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:
1.Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 апреля 2008 года №68 «О земельном налоге на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 ноября     2011 года №654) следующее изменение:
подпункт 4 пункта 2 раздела 2 «Налоговые ставки» приложения к решению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Категории земель
	Вид разрешенного использования земель
	Состав вида разрешенного использования земель
	Ставка земельного налога (%)

	1
	2
	3
	4
	5

	«2
	Земли населенных пунктов
	4)земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, авто-заправочных и газо-наполнительных станций, предприятий автосервиса
	земельные участки для размещения объектов оптовой, розничной торговли, ресторанов, кафе, баров и других предприятий общественного питания, столовых предприятий и учреждений

	1,48

	1
	2
	3
	4
	5

	земельные участки объектов бытового обслуживания и земельные участки автозаправочных и газонаполнительных станций, предприятий автосервиса
	1,26

	земельные участки рынков
	0,85

	земельные участки тотализаторов, организации лотерей (включая продажу лотерейных билетов)
	1,5»

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете «Прибой».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования город-курорт Геленджик

	Т.П.Константинова

	Председатель Думы муниципального образования город-курорт Геленджик

	Б.К.Закарьянов